
 
 
                                                                         
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

58-я  сессия   I-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
21 сентября  2017 года                                                             №  647 
 
 

О даче согласия на принятие из государственной 
собственности Республики Крым в собственность 
муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым книг и брошюр 
 
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления»,  руководствуясь 
Постановлением Совета Министров Республики Крым от 11.11.2014 года  № 438 
«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 
государственной собственности Республики Крым и закреплённого за 
государственными унитарными предприятиями и государственными 
учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного 
управления»,   Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым администрацией Белогорского района утвержденным решением 19-й сессии  
Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225,  Порядком 
приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, утверждённым решением 20-й 
сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 04.06.2015 года № 248, на 
основании ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 
15.09.2017 года  № 9124/01-18, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики 
Крым в собственность муниципального образования Белогорский район 

 



Республики Крым книг и брошюр, согласно перечней (прилагаются приложения 
№1, №2). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

 
 
Председатель  
районного совета                  С.К. Махонин 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 1 
к решению  58-й  сессии  
Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва 
От 21.09.2017 года № 647 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Кол-
во, 
шт. 

1. ВОВ 1941-1945 годов, т. №1 6 

2. ВОВ 1941-1945 годов, т. №2  6 

3. ВОВ 1941-1945 годов, т. №3 6 

4. ВОВ 1941-1945 годов, т. №4 «Освобождение территории СССР 1944 год» 6 

5. 
ВОВ 1941-1945 годов, т. №5 «Победный финал. Завершающие операции ВОВ в 
Европе. Война с Японией»  

6 

6. ВОВ 1941-1945 годов, т. №6 «Тайная война. Разведка и контрразведка в ВОВ»  6 

7. ВОВ 1941-1945 годов, т. №7 «Экономика и оружие войны» 6 

8. 
ВОВ 1941-1945 годов, т. №8 «Внешняя политика и дипломатия Советского союза в 
годы войны» 

6 

9. ВОВ 1941-1945 годов, т. №9 «Антигитлеровская коалиция» 6 

10. ВОВ 1941-1945 годов, т. №10 «Государство, общество и война»  6 

11. ВОВ 1941-1945 годов, т. №11 «Политика и стратегия победы» 6 

12. ВОВ 1941-1945 годов, т. №12 «Итоги и уроки войны» 6 

13. Брошюра Сыны Отечества  82 

14. Брошюра Уроки Человечности 82 

 



Приложение № 2 
к решению   58-й   сессии  
Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва 
От 21.09.2017 года  № 647 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 
передаваемого из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

 

 

№ п/п Наименование Количество 

1. Брошюра Сыны Отечества  82 

2. Брошюра Уроки Человечности             82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


